

Dobra, dnia 15.01.2020 r.

Pan
Mariusz Lindner
Radny Gminy Dobra

Nasz znak: WGOKiE.KW.7000.1.2020.AB

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 08 stycznia 2020 r. (wpływ do Urzędu Gminy w dniu 10.01.2020 r.) dotyczącą interpretacji punktu E1 w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyjaśniam co następuje.

W związku Uchwałą Nr XXI.184.S.2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 26 czerwca w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr VI/70/2019 Rady Gminy Dobra z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik nastąpiło unieważnienie możliwości uwzględniania w ustalaniu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wody tzw. bezpowrotnie zużytej.

Tym samym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględnia się całość wody zużytej w danej nieruchomości. Opracowanie nowego wzoru deklaracji nie było możliwe z kilku powodów:

1. Nowy wzór deklaracji musi odpowiadać zmianom wprowadzonym w ustawie o z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które weszły w życie w dniu 06.09.2019 r. Tym samym samodzielne wprowadzenie nowego wzoru deklaracji bez przyjęcia (dostosowania) obowiązujących innych uchwał dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi nie było prawnie dopuszczalne.
2. Urząd Gminy posiadał jeszcze dużą ilość „starych” druków deklaracji.

W związku z powyższym w posiadanych drukach deklaracji dokonano stosownych adnotacji o Uchwale Nr XXI.184.S.2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stwierdzającej nieważność stawki. Wzór deklaracji z tymi adnotacjami został umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy w Dobrej. Faktycznie nie dokonano stosownego uzupełnienia (adnotacji) w punkcie 1a „WYJASNIENIA” Błąd ten został naprawiony w dniu 10.01.2020 r. (na stronie internetowej zamieszczono wzór deklaracji, także ze stosowną informację w punkcie 1a Wyjaśnień.

Nadmieniam, iż do WGOKiE nikt z mieszkańców nie zgłosił pytań, uwag, wątpliwości co do ilości wody i sposobu jej obliczania przy wypełnianiu deklaracji.

Obecnie w związku z będącymi na ukończeniu pracami nad nowymi uchwałami dotyczącymi całokształtu gospodarki odpadami w gminie oczywiście przygotowywany jest także projekt uchwały o wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Tym samym po wejściu w życie nowych rozwiązań obowiązywać będzie także nowy wzór deklaracji.

WÓJT

Teresa Dera

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Dobra
2. a/a